



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0013575872/2022 - SAMA.UCP.CASERF

Joinville, 13 de julho de 2022.

Data de referência	13/07/2022	Encargos sociais sem desoneração 113,35 % (HORA) - 71,47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento	656 - Construção de Carneiras Mortuárias					
Composição do Serviço						
C.P. 1312207137269 - 06/2022	CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS EM ALVENARIA ESP.: 9CM, COM CHAPISCO E EMBOÇO, INCLUSO ESCAVAÇÃO, REATERRO, CONTRAPISO ESP.: 5CM, FECHAMENTO COM PLACA DE ARDÓSIA - SEPULTURA CASAL NAS DIMENSÕES 2,44 X 2,37 METROS (COMPRIMENTO E LARGURA) E 60CM DE ALTURA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
93358 - SINAPI/SC	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	3,80000000	80,70	306,66
87690 - SINAPI/SC	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 5cm. af_07/2021	M2	COMPOSIÇÃO	5,78000000	47,46	274,32
87893 - SINAPI/SC	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	17,40000000	7,39	128,59
87529 - SINAPI/SC	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	17,40000000	34,92	607,61
96995 - SINAPI/SC	Reaterro manual apoiado com soquete. af_10/2017	M3	COMPOSIÇÃO	1,20000000	48,93	58,72
C.P. 1312207137268 - Composição Própria	Revestimento com pedra ardósia cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada acii, preparo manual da argamassa	M2	COMPOSIÇÃO	5,78000000	92,43	534,25
C.P. 1312207137225 - Composição Própria	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	8,70000000	121,22	1.054,61
					TOTAL (R\$)	2964,76
C.P. 1312207137268 - 06/2022	Revestimento com pedra ardósia cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada acii, preparo manual da argamassa					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88274 - SINAPI/SC	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,45000000	21,14	9,51
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	20,40	4,08
10731 - SINAPI/SC	Pedra ardósia, cinza, *40 x 40* cm, E = *1 cm	M2	INSUMO	1,82000000	37,63	68,49
C.P. 1312207137267 - Composição Própria	Argamassa industrializada acii para revestimentos, preparo manual	KG	COMPOSIÇÃO	4,50000000	2,30	10,35
					TOTAL (R\$)	92,43
C.P. 1312207137267 - 06/2022	Argamassa industrializada acii para revestimentos, preparo manual					KG
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,07000000	20,40	1,43
34353 - SINAPI/SC	Argamassa colante ac II	KG	INSUMO	0,84000000	1,04	0,87
					TOTAL (R\$)	2,30
C.P. 1312207137225 - 06/2022	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7267 - SINAPI/SC	Bloco cerâmico / tijolo vazado para alvenaria de vedação, 6 furos na horizontal, 9 x 14 x 19 cm (l x a x c)	UN	INSUMO	37,24000000	1,02	37,98
34557 - SINAPI/SC	Tela de aço soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio D = *1,20 a 1,70* mm, malha 15 x 15 mm, (c x l) *50 x 7,5* cm	M	INSUMO	1,09000000	3,30	3,60
37395 - SINAPI/SC	Pino de aço com furo, haste = 27 mm (aço direta)	CENTO	INSUMO	0,01310000	42,28	0,55

87369 - SINAPI/SC	Argamassa traço 1:2:8 (em volume de cimento, cal e areia média úmida) para emboço/massa única/assentamento de alvenaria de vedação, preparo manual. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,01060000	620,70	6,58
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,92700000	27,42	52,84
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,96400000	20,40	19,67
					TOTAL (R\$)	121,22
C.P. 1312207137270 - 06/2022	CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS EM ALVENARIA ESP.: 9CM, COM CHAPISCO E EMBOÇO, INCLUSO ESCAVAÇÃO, REATERRO, CONTRAPISO ESP.: 5CM, FECHAMENTO COM PLACA DE ARDÓSIA - SEPULTURA INDIVIDUAL ADULTA NAS DIMENSÕES 2,44 X 1,01 METROS (COMPRIMENTO E LARGURA) E 60CM DE ALTURA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
93358 - SINAPI/SC	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	2,00000000	80,70	161,40
87690 - SINAPI/SC	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 5cm. af_07/2021	M2	COMPOSIÇÃO	2,46000000	47,46	116,75
87893 - SINAPI/SC	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	8,28000000	7,39	61,19
87529 - SINAPI/SC	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	8,28000000	34,92	289,14
96995 - SINAPI/SC	Reaterro manual apiloado com soquete. af_10/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,89000000	48,93	43,55
C.P. 1312207137268 - Composição Própria	Revestimento com pedra ardósia cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada acii, preparo manual da argamassa	M2	COMPOSIÇÃO	2,46000000	92,43	227,38
C.P. 1312207137225 - Composição Própria	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	4,14000000	121,22	501,85
					TOTAL (R\$)	1401,26
C.P. 1312207137271 - 06/2022	CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS EM ALVENARIA ESP.: 9CM, COM CHAPISCO E EMBOÇO, INCLUSO ESCAVAÇÃO, REATERRO, CONTRAPISO ESP.: 5CM, FECHAMENTO COM PLACA DE ARDÓSIA - SEPULTURA ADULTA ESPECIAL NAS DIMENSÕES 2,54 X 1,14 METROS (COMPRIMENTO E LARGURA) E 70CM DE ALTURA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
93358 - SINAPI/SC	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	2,24000000	80,70	180,77
87690 - SINAPI/SC	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 5cm. af_07/2021	M2	COMPOSIÇÃO	2,90000000	47,46	137,63
87893 - SINAPI/SC	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	10,30000000	7,39	76,12
87529 - SINAPI/SC	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	10,30000000	34,92	359,68
96995 - SINAPI/SC	Reaterro manual apiloado com soquete. af_10/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,94000000	48,93	45,99
C.P. 1312207137268 - Composição Própria	Revestimento com pedra ardósia cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada acii, preparo manual da argamassa	M2	COMPOSIÇÃO	2,90000000	92,43	268,05
C.P. 1312207137225 - Composição Própria	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	5,15000000	121,22	624,28
					TOTAL (R\$)	1692,52
C.P. 1312207137272 - 06/2022	CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS EM ALVENARIA ESP.: 9CM, COM CHAPISCO E EMBOÇO, INCLUSO ESCAVAÇÃO, REATERRO, CONTRAPISO ESP.: 5CM, FECHAMENTO COM PLACA DE ARDÓSIA - SEPULTURA DUPLA ADULTA NAS DIMENSÕES 2,44 X 1,01 METROS (COMPRIMENTO E LARGURA) E 120CM DE ALTURA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
93358 - SINAPI/SC	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	2,00000000	80,70	161,40
87690 - SINAPI/SC	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 5cm. af_07/2021	M2	COMPOSIÇÃO	2,46000000	47,46	116,75
87893 - SINAPI/SC	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	16,56000000	7,39	122,38
87529 - SINAPI/SC	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	16,56000000	34,92	578,28
96995 - SINAPI/SC	Reaterro manual apiloado com soquete. af_10/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,89000000	48,93	43,55
C.P. 1312207137268 - Composição Própria	Revestimento com pedra ardósia cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada acii, preparo manual da argamassa	M2	COMPOSIÇÃO	4,93000000	92,43	455,68
C.P. 1312207137225 - Composição Própria	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	8,28000000	121,22	1.003,70
					TOTAL (R\$)	2481,74
C.P. 1312207137273 - 06/2022	CONSTRUÇÃO DE CARNEIRAS EM ALVENARIA ESP.: 9CM, COM CHAPISCO E EMBOÇO, INCLUSO ESCAVAÇÃO, REATERRO, CONTRAPISO ESP.: 5CM, FECHAMENTO COM PLACA DE ARDÓSIA - SEPULTURA INDIVIDUAL INFANTIL NAS DIMENSÕES 1,34 X 1,01 METROS (COMPRIMENTO E LARGURA) E 60CM DE ALTURA					UN
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
93358 - SINAPI/SC	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	1,25000000	80,70	100,88
	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje,					

87690 - SINAPI/SC	não aderido, acabamento não reforçado, espessura 5cm. af_07/2021	M2	COMPOSIÇÃO	1,35000000	47,46	64,07
87893 - SINAPI/SC	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	5,64000000	7,39	41,68
87529 - SINAPI/SC	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	5,64000000	34,92	196,95
96995 - SINAPI/SC	Reatero manual apoiado com soquete. af_10/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,64000000	48,93	31,32
C.P. 1312207137225 - Composição Própria	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	2,82000000	121,22	341,84
C.P. 1312207137268 - Composição Própria	Revestimento com pedra ardosa cinza 85x55x2,5cm, assentamento com argamassa industrializada acii, preparo manual da argamassa	M2	COMPOSIÇÃO	1,35000000	92,43	124,78

TOTAL (R\$) 901,52

C.P. 1312207137277 - 06/2022	CONSTRUÇÃO DE CAPELA EM BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL ESP.: 14CM, COM CHAPISCO E EMBOÇO, INCLUSO FUNDAÇÃO TIPO RADIER, DIVISÓRIAS INTERNAS EM LAJÉ PRÉ -MOLDADA DE CONCRETO, LAJE DE COBERTURA IMPERMEABILIZADA, REVESTIMENTO EXTERNO EM PEDRA TIPO MIRACEMA E TAMPOS DAS GAVETAS EM GRANITO CINZA ANDORINHA APARAFUSADO NA ESTRUTURA- SEPULTURA CHÃO DE CAPELA NAS DIMENSÕES 2,54 X 3,17 METROS (COMPRIMENTO E LARGURA) E 2,39 METROS DE ALTURA					UN
-----------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
97083 - SINAPI/SC	Compactação mecânica de solo para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, com compactador de solos a percussão. af_09/2021	M2	COMPOSIÇÃO	9,05000000	3,25	29,41
96620 - SINAPI/SC	Lastro de concreto magro, aplicado em pisos, lajes sobre solo ou radiers. af_08/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,27000000	614,09	165,80
97086 - SINAPI/SC	Fabricação, montagem e desmontagem de forma para radier, piso de concreto ou laje sobre solo, em madeira serrada, 4 utilizações. af_09/2021	M2	COMPOSIÇÃO	0,97000000	128,20	124,35
97087 - SINAPI/SC	Camada separadora para execução de radier, piso de concreto ou laje sobre solo, em lona plástica. af_09/2021	M2	COMPOSIÇÃO	9,05000000	2,90	26,25
92784 - SINAPI/SC	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-60 de 5,0 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	14,20000000	17,99	255,46
98554 - SINAPI/SC	Impedimentação de superfície com membrana à base de resina acrílica, 3 demãos. af_06/2018	M2	COMPOSIÇÃO	7,60000000	43,91	333,72
89453 - SINAPI/SC	Alvenaria de blocos de concreto estrutural 14x19x39 cm, (espessura 14 cm), fbk = 4,5 MPa, para paredes com área líquida menor que 6m², sem vãos, utilizando palheta. af_12/2014	M2	COMPOSIÇÃO	26,39000000	83,87	2.213,33
87893 - SINAPI/SC	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	52,78000000	7,39	390,04
87529 - SINAPI/SC	Massa única, para recebimento de pintura, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicada manualmente em faces internas de paredes, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	52,78000000	34,92	1.843,08
88488 - SINAPI/SC	Aplicação manual de pintura com tinta látex acrílica em teto, duas demãos. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	7,60000000	16,39	124,56
C.P. 1312207137275 - Composição Própria	Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+4)- exclusive escoramento (101964 08/2021)vgl	M2	COMPOSIÇÃO	7,60000000	168,70	1.282,12
C.P. 1312207137276 - Composição Própria	Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+1)- exclusive escoramento (101964 08/2021)vgl	M2	COMPOSIÇÃO	15,35000000	143,78	2.207,02
C.P. 1312207137278 - Composição Própria	Revestimento de parede com pedra miracema, aplicada com argamassa industrializada acii	M2	COMPOSIÇÃO	21,35000000	103,27	2.204,81
C.P. 1312207137279 - Composição Própria	Placa em granito cinza andorinha, esp=2cm, fixada com parafusos inox sextavado (refer. SINAPI 98671)	m²	COMPOSIÇÃO	3,69000000	406,26	1.499,10
C.P. 1312207137280 - Composição Própria	Concretagem de radier, piso ou laje sobre solo, fck 30 MPa, para espessura de 10 cm - lançamento, adensamento e acabamento. af_09/2017	M3	COMPOSIÇÃO	0,72000000	639,79	460,65

TOTAL (R\$) 13159,70

C.P. 1312207137275 - 06/2022	Laje pré-moldada unidirecional, biapoiada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+4)- exclusive escoramento (101964 08/2021)vgl					M2
-----------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
3736 - SINAPI/SC	Laje pré-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m2, vão até 4,00 m (sem colocação)	M2	INSUMO	1,00000000	58,50	58,50
6193 - SINAPI/SC	Tabua não aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da região - bruta	M	INSUMO	1,87000000	18,51	34,61
40304 - SINAPI/SC	Prego de aço polido com cabeça dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	KG	INSUMO	0,04000000	27,31	1,09
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50100000	27,99	14,02
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,35400000	20,40	7,22
92783 - SINAPI/SC	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-60 de 4,2 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	0,99100000	20,22	20,04
C.P. 1312207137274 - Composição Própria	Concretagem de lajes, fck=30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento	M3	COMPOSIÇÃO	0,05400000	615,10	33,22

TOTAL (R\$) 168,70

C.P. 1312207137274 - 06/2022	Concretagem de lajes, fck=30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento					M3
-----------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--	-----------

Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,09400000	27,99	2,63
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,56500000	27,42	15,49

88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,63800000	20,40	13,02
90586 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHP diumo. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,05600000	1,34	0,08
90587 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHI diumo. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,13300000	0,56	0,07
1525 - SINAPI/SC	Concreto usinado bombeável, classe de resistência c30, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,10300000	529,29	583,81
					TOTAL (R\$)	615,10

C.P. 1312207137276 - 06/2022	Laje pré-moldada unidirecional, biapoada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+1)- exclusive escoramento (101964 08/2021)vgf					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
3736 - SINAPI/SC	Laje pre-moldada convencional (lajotas + vigotas) para forro, unidirecional, sobrecarga de 100 kg/m2, vao ate 4,00 m (sem colocacao)	M2	INSUMO	1,00000000	58,50	58,50
6193 - SINAPI/SC	Tabua nao aparelhada *2,5 x 20* cm, em macaranduba, angelim ou equivalente da regioa - bruta	M	INSUMO	1,87000000	18,51	34,61
40304 - SINAPI/SC	Prego de aço polido com cabeça dupla 17 x 27 (2 1/2 x 11)	KG	INSUMO	0,04000000	27,31	1,09
88262 - SINAPI/SC	Carpinteiro de formas com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50100000	27,99	14,02
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,35400000	20,40	7,22
92783 - SINAPI/SC	Armação de laje de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço CA-60 de 4,2 mm - montagem. af_12/2015	KG	COMPOSIÇÃO	0,99100000	20,22	20,04
C.P. 1312207137274 - Composição Própria	Concretagem de lajes, fck=30 MPa, com uso de bomba - lançamento, adensamento e acabamento	M3	COMPOSIÇÃO	0,01350000	615,10	8,30
					TOTAL (R\$)	143,78

C.P. 1312207137278 - 06/2022	Revestimento de parede com pedra miracema, aplicada com argamassa industrializada ac-ii					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88274 - SINAPI/SC	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,60000000	21,14	12,68
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,20000000	20,40	4,08
10734 - SINAPI/SC	Pedra granítica, serrada, tipo miracema, madeira, paduana, rachinha, santa isabel ou outras similares, *11,5 x *23 cm, E = *1,0 a *2,0 cm	M2	INSUMO	1,05000000	70,34	73,86
C.P. 1312207137267 - Composição Própria	Argamassa industrializada acii para revestimentos, preparo manual	KG	COMPOSIÇÃO	5,50000000	2,30	12,65
					TOTAL (R\$)	103,27

C.P. 1312207137279 - 06/2022	Placa em granito cinza andorinha, esp=2cm, fixada com parafusos inox sextavado (refer. SINAPI 98671)					m²
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88274 - SINAPI/SC	Marmorista/graniteiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,18800000	21,14	25,11
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,59400000	20,40	12,12
95541 - SINAPI/SC	Fixação utilizando parafuso e bucha de nylon, somente mão de obra. af_10/2016	UN	COMPOSIÇÃO	6,00000000	4,73	28,38
4350 - SINAPI/SC	Bucha de nylon, diametro do furo 8 mm, comprimento 40 mm, com parafuso de rosca soberba, cabeça chata, fenda simples, 4,8 x 50 mm	UN	INSUMO	6,00000000	1,01	6,06
44541 - SINAPI/SC	Piso/ revestimento em granito, polido, tipo Andorinha/ quartz/ castelo/ corumba ou outros equivalentes da regioa, formato maior ou igual a 3025 cm2, E = *2*cm	M2	INSUMO	1,00000000	334,59	334,59
					TOTAL (R\$)	406,26

C.P. 1312207137280 - 06/2022	Concretagem de radier, piso ou laje sobre solo, fck 30 MPa, para espessura de 10 cm - lançamento, adensamento e acabamento. af_09/2017					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1525 - SINAPI/SC	Concreto usinado bombeável, classe de resistência c30, com brita 0 e 1, slump = 100 +/- 20 mm, inclui serviço de bombeamento (NBR 8953)	M3	INSUMO	1,16300000	529,29	615,56
88309 - SINAPI/SC	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50400000	27,42	13,82
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,50400000	20,40	10,28
90586 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHP diumo. af_06/2015	CHP	COMPOSIÇÃO	0,06600000	1,34	0,09
90587 - SINAPI/SC	Vibrador de imersão, diâmetro de ponteira 45mm, motor elétrico trifásico potência de 2 CV - CHI diumo. af_06/2015	CHI	COMPOSIÇÃO	0,06600000	0,56	0,04
					TOTAL (R\$)	639,79

Responsável técnico pelos itens:
Dayane Candido Bento - CAU A259397-1



Documento assinado eletronicamente por **Samara Regina Fuck, Coordenador (a)**, em 25/07/2022, às 13:04, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



Documento assinado eletronicamente por **Dayane Candido Bento, Gerente**, em 25/07/2022, às 19:24, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0013575872** e o código CRC **FC7BF7AB**.

Rua Dr. João Colin, 2.719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

20.0.071246-5

0013575872v3